
 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
 
 

RESOLUCION JEFATURAL N°       -2022-GRC/GGR-OGP 
 
 
VISTO:  
 
El Informe Nº 284 -2022-GRC/GGR-OGP-UCP de fecha 16 de noviembre de 2022 

emitido por la Coordinadora de la Unidad de Control Patrimonial (en adelante UCP); el 

Informe Técnico Nº 010-2022-GRC/GGR-OGP-UCP de fecha 16 de noviembre 2022 

emitido por el Especialista de la Unidad de Control Patrimonial, de la Oficina de Gestión 

Patrimonial (en adelante OGP); e Informe Nº 028-2022-GRC/GGR-OGP-UCP.SAMC de 

fecha 05 de octubre de 2022 del técnico de la Unidad de Control Patrimonial, de la 

Oficina de Gestión Patrimonial y; 

CONSIDERANDO:  
 

Que, mediante los documentos de vistos, se recomienda la emisión de la Resolución 

Jefatural por el cual se aprueba la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos 

y Electrónicos – RAEE de ciento sesenta y ocho (168) bienes muebles patrimoniales, 

detallados en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Que, el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, 

composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 

asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Publico se ejecuten de 

manera eficiente y eficaz por resultados, conforme lo establece el según párrafo del 

artículo 1° del referido Decreto Legislativo. 

 

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 009-2019-MINAN, se aprueba el Régimen 

Especial de Gestión y Manejo de Residuos  de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, cuyo 

objeto es establecer un régimen especial para la gestión y manejo de los residuos de 

aparatos eléctricos y electrónicos -RAEE, como residuos de bienes priorizados, 

mediante la determinación de un conjunto de obligaciones y responsabilidades de los 

actores involucrados en las diferentes etapas de gestión y manejo, el cual comprende 

actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, transporte, 

valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la 

protección del ambiente y la salud humana”. 

 

Que, la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, aprobada por la Resolución Directoral N° 008-

2022-EF/54.01 y su modificatoria aprobada por la Resolución Directoral N° 008-2021-

EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como residuos 

de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” tiene como objetivo regular los 

procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos  de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el 

medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como 

RAEE. 



 

 

Que, el numeral 6.4 de la Directiva acotada indica que se configura la baja de los bienes 

muebles calificados como RAEE cuando los Aparatos Eléctricos y Electrónicos – AEE 

no resultan útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber alcanzado el 

fin de su vida útil por uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, 

convirtiéndose en residuos.  

 

Que, en el numeral 7.1 de las Séptima Disposición Específica de la Resolución 

Directoral Nº 008-2021-EF/54.01 que modifica la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 

establece que la Oficina de Control Patrimonial (Unidad de Control Patrimonial), 

mediante informe técnico sustenta la baja de los bienes muebles por causal de RAEE y 

lo remite a la OGA (Oficina de Gestión Patrimonial) para su aprobación, adjuntando la 

relación detallada de los bienes calificados como RAEE, de acuerdo al Anexo I. De ser 

conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles contando a partir de la recepción del 

expediente, la OGA (OGP) emite la resolución que aprueba la baja. Lo subrayado es 

nuestro. 

 

Que, en el numeral 7.2.1 de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 establece que luego de 

aprobada la resolución de baja por causal de RAEE la Entidad de proceder con lo 

siguiente: a) dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, la 

Entidad pública en su portal institucional dicha resolución y la relación de los bienes 

calificados como RAEE de acuerdo al Anexo I. b) En el plazo de  tres  (03) días hábiles, 

contados desde la publicación referida en el literal precedente, la Entidad remite a la 

Dirección General de Abastecimiento (DGA), por medio físico o virtual, la solicitud de 

publicación en el portal institucional del MEF de la documentación descrita en el literal 

precedente, e indicando los datos de contacto del servidor civil responsable del 

procedimiento en la Entidad. 

 

Que, la Dirección General de Abastecimiento en el marco del Sistema Nacional de 

Abastecimiento, emite la Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01, que aprueba la 

Directiva Nº 00006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes 

muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, la cual, en 

su artículo 47° define la baja: como el procedimiento por el cual se cancela la anotación 

de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción 

correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de 

orden, cuando corresponda. La que se efectúa conforme a la normatividad del SNC. 

 

Asimismo, en el artículo 48° de la Directiva acotada líneas arriba, establece las causales 

para la baja, señalando en el literal h) los RAEE, son los aparatos eléctricos y 

electrónicos – AEE que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se 

encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la 

calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 

consumibles. 

 

Que, también es de precisar que los bienes muebles patrimoniales materia de la 

presente baja por causal de RAEE, han adquirido la calidad de residuos y por lo tanto 

no son aptos para ser donados a las Instituciones Educativas de extrema pobreza tal 



 

como señala la Ley Nº 27995 y su modificatoria Ley Nº 30909, “Ley que establece los 

procedimientos para asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor 

de Centros Educativos de las Regiones de Extrema Pobreza”. 

 

Que, mediante el Informe Nº 028-2022-GRC/GGR-OGP-UCP.SAMC de fecha 05  de 

octubre de 2022 visto, el Técnico de la Unidad de Control Patrimonial, identifica y emite 

dicho informe sobre ciento sesenta y ocho (168) bienes muebles patrimoniales a dar  de 

baja, calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE, los 

mismos que han alcanzado el fin de su vida útil por uso y que han sido descartados por 

el usuario y han adquirido la calidad de residuos; y que se encuentran en el depósito 

patrimonial N°01- de la sede central cuya descripción, características  se encuentran en 

el Anexo Nº 16, ello dentro del proceso de Saneamiento Administrativo  en virtud de la 

Actividad “Saneamiento de Bienes Muebles e Inmuebles 2022”; y en mérito a ello,  

mediante Informe Técnico N°010-2022-GRC/GGR-UCP  de fecha 16 de noviembre de 

2022 de visto, emitido por el Especialista de la  Unidad de Control Patrimonial  se 

recomienda y da sustento a la baja   de  ciento sesenta y ocho   (168)  bienes  muebles  

patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, 

consignado en el Anexo N° 01 que forma parte de dicho informe técnico, al estar 

conforme a la norma Directiva N°001-2020-EF/54.01;  

Que,  en Informe N°284 -2022-GRC/GGR-OGP-UCP de fecha 16 de noviembre de 2022 

emitido por la Coordinadora de la Unidad de Control Patrimonial, en virtud de los 

documentos del párrafo que antecede; da su conformidad y recomienda a la Oficina de 

Gestión Patrimonial, la Baja de ciento sesenta y ocho (168) bienes muebles por la 

causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyas 

características, valores contables y códigos patrimoniales se indican en el Anexo Nº 01, 

de conformidad con el numeral 7.1 de la Directiva N°001-2020-EF/54.01, aprobado  por 

la Resolución Directoral N°008-2020-EF/54.01 y su modificatoria aprobado mediante la 

Resolución Directoral N°008-2021-EF/54.01, concordante  con lo dispuesto en el literal 

h) del artículo 48° de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 aprobado por la Resolución 

Directoral N°0015-2021-EF/54.01; 

Que, según lo dispuesto  en el numeral 1) del artículo 70º del Texto Único Ordenado del 

Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional  del Callao, aprobado 

por Ordenanza Regional Nº 00001 de fecha 26 de enero del 2018, la Oficina de Gestión 

Patrimonial es el Órgano encargado y responsable de la planificación, registro, 

administración, supervisión y disposición de los bienes de propiedad del Gobierno 

Regional del Callao; precisando además en el numeral 6), del citado artículo, que es de 

su competencia elaborar el Registro de los bienes Muebles e Inmuebles manteniendo el 

MARGESI actualizado de los bienes de la Entidad, la misma que guarda relación con lo 

dispuesto en la Directiva Nº 001-2022-EFE/54.01 denominado “Procedimientos para la 

Gestión de Bienes Muebles calificados como residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos – RAEE y sus modificatorias y la Directiva Nº 0006-2021-EF/54.01, 

“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 

Nacional de Abastecimiento”, aprobado por Resolución Directoral Nº 0015-2021- 

EF/54.01; 

 



 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 140-2022-GOBIERNO 

REGIONAL DEL CALLAO/GGR, de fecha 20 de abril de 2022, se modifica la Resolución 

Gerencial General Regional N°006-2017-GRC-GGR de fecha 19 de enero de 2017 

respecto a la denominación y asignación de funciones de las Unidades Funcionales de 

la Oficina de Gestión Patrimonial y aprueba la conformación de una nueva Unidad 

dentro de la estructura, denominada UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL con sus 

respectivas funciones; de esta manera corresponde a la Unidad: Gestionar y emitir los 

informes sustentatorios para la aprobación de las altas y bajas de los bienes muebles; 

 

Que, mediante Resolución Gerencial General Nº 288-2019-GRC-GGR, de fecha 21 de 

octubre del 2019, se dispuso en el artículo sexto, que la Oficina de Gestión Patrimonial 

emita Resoluciones Jefaturales, conforme a sus funciones y competencias; 

 

Que, en uso de las facultades y atribuciones establecidas en el artículo 70º del Texto 

Único Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional 

del Callao, aprobado por Ordenanza Regional Nº 000001, de fecha 26 de enero de 

2018, y las facultades asumidas mediante la Resolución Ejecutiva Regional Nº 314 de 

fecha 10 de noviembre de 2022, con el cual se designa al Jefe de  la Oficina de Gestión 

Patrimonial; y contando con la visación del Coordinador de la Unidad de Control 

Patrimonial. 

 
SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la baja de ciento sesenta y ocho (168) bienes 

muebles, cuyas características, valores contables y códigos patrimoniales se indican en 

el Anexo Nº 01, que debidamente visado forma parte integrante de la presente 

resolución, considerando como causal de baja “Residuos de Aparatos Eléctrico y 

Electrónicos – RAEE”, de acuerdo al Informe Técnico Nº 010-2022-GRC/GGR-OGP-

UCP, en aplicación de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, aprobado por Resolución 

Directoral Nº 008-2020-EF/54.01 y su modificatoria aprobado por la Resolución 

Directoral Nº 0008-2021-EF/54.01.   

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Oficina de Contabilidad, y la Unidad de 

Control Patrimonial efectúen las acciones que correspondan y se extraigan los bienes 

de los correspondientes registros conforme a sus competencias y responsabilidades. 

 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la Unidad de Control Patrimonial, para que en 

un plazo no mayor a quince (15) días hábiles de aprobada la presente, publique la 

resolución y el anexo de los bienes muebles calificados como RAEE en la página web 

de la Entidad y envió a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de 

Economía y Finanzas – MEF, en el plazo de tres (3) días hábiles de realizada dicha 

publicación copia de la resolución y su anexo por medio físico o virtual y dentro los cinco 

(05) días hábiles recibida la solicitud de la Entidad pública en el portal institucional del 

MEF el cronograma para la presentación de las solicitudes de donación por parte de los 

Sistemas de Manejo RAEE, el plazo para presentar dichas solicitudes es de diez (10 ) 

hábiles. 

 



 

ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, 

notifique la presente Resolución a la Dirección General de Abastecimiento, la Oficina de 

Contabilidad y la Oficina de Gestión Patrimonial, para conocimiento y acciones de su 

competencia. 

 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 



  
 
 
  

ANEXO I 

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 

   
 

          Entidad: GOBIERNO REGIONA DEL CALLAO 

   
 

          

Nº 
ITEM 

Código SBN 
Denominación del Aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/.  

Ubicación 
Física del 

RAEE 
Categ. (2) 

Sub 
Categ. (2) 

Cant. 
Peso 
Neto 

Total (Kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado 
del 

RAEE (3)  

Condición 
de RAEE 

(4) 

 
1 742216550015 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PANASONIC 1503.020101 1 

SEDE 
CENTRAL 

6 6 1 10.52 0.01052 completo inoperativo 
 

2 742208970013 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC 1503.020101 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.29 0.00029 completo inoperativo 

 
3 742208970020 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC 1503.020101 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.17 0.00017 completo inoperativo 
 

4 742208970028 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL OLYMPUS 1503.020101 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 

 
5 742208970030 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL OLYMPUS 1503.020101 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 
 

6 742208970031 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL OLYMPUS 1503.020101 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 

 
7 742208970045 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 1503.020101 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.2 0.0002 completo inoperativo 
 

8 742208970056 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CASIO 1503.020101 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.22 0.00022 completo inoperativo 

 
9 742240640006 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA CORESESA 1503.020101 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 5.32 0.00532 completo inoperativo 
 

10 742208970061 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC 1503.020101 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.17 0.00017 completo inoperativo 

 
11 742208970063 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL KODAK 1503.020101 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.18 0.00018 completo inoperativo 
 

12 742208530040 CAMARA FOTOGRAFICA CANON 1503.020101 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.94 0.00094 completo inoperativo 

 
13 742208970070 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 1503.020101 287.41 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.47 0.00047 completo inoperativo 
 

14 742208970071 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 1503.020101 287.41 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.25 0.00025 completo inoperativo 

 
15 742294150010 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO LATHEM 1503.020101 263.03 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 5.61 0.00561 completo inoperativo 
 

16 742216550025 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS JINPEX 1503.020101 522.59 
SEDE 

CENTRAL 
6 6 1 15.656 0.01566 completo inoperativo 

 
17 742294150013 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO WIDMER 1503.020101 3,015.27 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 3.24 0.00324 completo inoperativo 
 

18 740805000016 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 3.12 0.00312 completo inoperativo 

 
19 740805000019 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.79 0.00279 completo inoperativo 
 

20 740805000023 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.87 0.00287 completo inoperativo 

 
21 740805000024 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL APPLE 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 4.85 0.00485 completo inoperativo 
 

22 740805000026 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 1.96 0.00196 completo inoperativo 

 
23 740899500746 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 5.987 0.00599 completo inoperativo 
 



  
 
 
  

24 740805000027 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 3.05 0.00305 completo inoperativo 

 
25 740899500873 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 6.496 0.0065 completo inoperativo 
 

26 740881870704 MONITOR PLANO LG 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.25 0.00225 completo inoperativo 

 
27 740895001116 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 0.654 0.00065 completo inoperativo 
 

28 740899500889 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 5.99 0.00599 completo inoperativo 

 
29 740805000037 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.25 0.00225 completo inoperativo 
 

30 740881870036 MONITOR PLANO SAMSUNG 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 3.67 0.00367 completo inoperativo 

 
31 740881870073 MONITOR PLANO SAMSUNG 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.45 0.00245 completo inoperativo 
 

32 740899501001 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 6.543 0.00654 completo inoperativo 

 
33 740895001233 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 0.76 0.00076 completo inoperativo 
 

34 740805000046 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ACER 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.24 0.00224 completo inoperativo 

 
35 740805000047 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ACER 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.83 0.00283 completo inoperativo 
 

36 740805000050 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ACER 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.95 0.00295 completo inoperativo 

 
37 740805000052 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ACER 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.73 0.00273 completo inoperativo 
 

38 740899501055 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 6.45 0.00645 completo inoperativo 

 
39 740818500004 DISCO DURO EXTERNO SIMPLETECH 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 0.98 0.00098 completo inoperativo 
 

40 740899501076 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 6.54 0.00654 completo inoperativo 

 
41 740805000059 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 1.21 0.00121 completo inoperativo 
 

42 740805000067 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.87 0.00287 completo inoperativo 

 
43 740805000068 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 1.95 0.00195 completo inoperativo 
 

44 740805000070 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.29 0.00229 completo inoperativo 

 
45 740832000007 IMPRESORA (OTRAS) ZEBRA 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 5.87 0.00587 completo inoperativo 
 

46 740805000071 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.94 0.00294 completo inoperativo 

 
47 740881870209 MONITOR PLANO SANSUMG 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.876 0.00288 completo inoperativo 
 

48 740805000076 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.28 0.00228 completo inoperativo 

 
49 740899501240 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 6.234 0.00623 completo inoperativo 
 

50 740832000014 IMPRESORA (OTRAS) ZEBRA 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 2.36 0.00236 completo inoperativo 

 
51 740899501359 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 6.78 0.00678 completo inoperativo 
 

52 740881870771 MONITOR LED SAMSUNG 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 2.35 0.00235 completo inoperativo 

 
53 740805000087 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.51 0.00251 completo inoperativo 
 

54 740818500021 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 0.4 0.0004 completo inoperativo 

 



  
 
 
  

55 740899501474 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 6.25 0.00625 completo inoperativo 

 
56 740805000092 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.12 0.00212 completo inoperativo 
 

57 740818500033 DISCO DURO EXTERNO WD 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 0.24 0.00024 completo inoperativo 

 
58 740826000007 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO ZTK ECO 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 0.56 0.00056 completo inoperativo 
 

59 740899501522 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU CYBERTEL 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 6.546 0.00655 completo inoperativo 

 
60 740805000095 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.21 0.00221 completo inoperativo 
 

61 740805000100 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 8.91 0.00891 completo inoperativo 

 
62 740805000104 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 6.54 0.00654 completo inoperativo 
 

63 952281170032 SWITCH PARA RED DLINK 1503.020302 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 2.34 0.00234 completo inoperativo 

 
64 952281170033 SWITCH PARA RED DLINK 1503.020302 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 2.34 0.00234 completo inoperativo 
 

65 952281170039 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020302 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 7.54 0.00754 completo inoperativo 

 
66 952281170040 SWITCH PARA RED ANATEL 1503.020302 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 7.45 0.00745 completo inoperativo 
 

67 952281170053 SWITCH PARA RED D LINK 1503.020302 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.68 0.00068 completo inoperativo 

 
68 952281170054 SWITCH PARA RED D-LINK 1503.020302 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 2.765 0.00277 completo inoperativo 
 

69 952281170070 SWITCH PARA RED HP 1503.020302 1,264.99 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 8.76 0.00876 completo inoperativo 

 
70 952281170079 SWITCH PARA RED D-LINK 1503.020302 206.31 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 2.34 0.00234 completo inoperativo 
 

71 952281170100 SWITCH PARA RED DELL 1503.020302 1,672.03 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 5.678 0.00568 completo inoperativo 

 
72 952269650045 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 0.89 0.00089 completo inoperativo 
 

73 952269650046 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.88 0.00088 completo inoperativo 

 
74 952214700002 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.47 0.00047 completo inoperativo 
 

75 952278340003 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 
PROYECTOR MULTIMEDIA 

BENQ 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 2.25 0.00225 completo inoperativo 

 

76 952238290012 FILMADORA SONY 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 1.46 0.00146 completo inoperativo 

 

77 952278340008 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 
PROYECTOR MULTIMEDIA 

BENQ 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 5.65 0.00565 completo inoperativo 

 

78 952270440003 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
79 952270440006 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

80 952270440007 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
81 952270440015 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

82 952270440016 RADIOENLACE DE DATOS SIN MARCA 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
83 952270440017 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

84 952270440022 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 



  
 
 
  

85 952270440023 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
86 952270440028 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

87 952270440037 RADIOENLACE DE DATOS NETCORP 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
88 952270440045 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

89 952270440047 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
90 952270440054 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

91 952270440058 RADIOENLACE DE DATOS AIVSPAN 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 

 
92 952270440092 RADIOENLACE DE DATOS AIRSPAN 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 3.35 0.00335 completo inoperativo 
 

93 952267420021 
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCES POINT 
WIRELESS 

D-LINK 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.89 0.00089 completo inoperativo 

 
94 952214700005 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 2.1 0.0021 completo inoperativo 
 

95 952214670016 CAMARA DE VIDEO ROHS CONFORM 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 

 
96 952214670017 CAMARA DE VIDEO ROHS REFORM 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 4.8 0.0048 completo inoperativo 
 

97 952214670018 CAMARA DE VIDEO ROHSCONFORM 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 

 
98 952214670019 CAMARA DE VIDEO ROHS CONFORM 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 
 

99 952214670020 CAMARA DE VIDEO ROHS REFORM 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 

 
100 952214670021 CAMARA DE VIDEO ROHS CONFORM 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 
 

101 952214670022 CAMARA DE VIDEO ROHS CONFORM 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 

 
102 952266440010 PROYECTOR MITSUBISHI 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 4.36 0.00436 completo inoperativo 
 

103 952215420001 CENTRAL DE COMUNICACIONES LINSEG 1503.020303 155.8 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.98 0.00098 completo inoperativo 

 
104 952214670023 CAMARA DE VIDEO HIKVISION 1503.020303 1,239.48 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 2.58 0.00258 completo inoperativo 
 

105 952214670026 CAMARA DE VIDEO HIKVISION 1503.020303 1,239.48 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.65 0.00065 completo inoperativo 

 
106 952237910010 FACSIMIL PANASONIC 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 
 

107 952298370001 VATIMETRO YAESU 1503.020303 1 
SEDE 

CENTRAL 
2 2.3 1 0.28 0.00028 completo inoperativo 

 
108 952237910014 FACSIMIL PANASONIC 1503.020303 1 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 2.35 0.00235 completo inoperativo 
 

109 532271400010 LAMPARA DE LUZ HALOGENA LED CURIN UNIT 1503.020402 125.74 
SEDE 

CENTRAL 
5 5.1 1 4.25 0.00425 completo inoperativo 

 
110 532255710001 EQUIPO NEBULIZADOR OMRON 1503.020402 1 

SEDE 
CENTRAL 

8 8.1 1 1.23 0.00123 completo inoperativo 
 

111 042234770001 EQUIPO DE RIEGO POR ASPERSION LEGO 1503.020502 1 
SEDE 

CENTRAL 
9 9 1 1.23 0.00123 Incompleto inoperativo 

 
112 462252150383 ESTABILIZADOR APC 1503.020904 144.63 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 3.56 0.00356 completo inoperativo 
 

113 602264430006 MULTIMETRO-MULTITESTER TECH 1503.020905 1 
SEDE 

CENTRAL 
2 2.3 1 0.45 0.00045 completo inoperativo 

 
114 602264430014 MULTIMETRO-MULTITESTER TECH 1503.020905 1 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 0.45 0.00045 completo inoperativo 
 

115 672293920007 SIERRA CIRCULAR PORTATIL SKILL 1503.020999 1 
SEDE 

CENTRAL 
6 6 1 2.36 0.00236 completo inoperativo 

 



  
 
 
  

116 672253560001 EQUIPO ORDENADOR DE TURNO ELECTRONICO NO PRESENTA 1503.020999 1 
SEDE 

CENTRAL 
2 2.3 1 1.25 0.00125 completo inoperativo 

 
117 672253560002 EQUIPO ORDENADOR DE TURNO ELECTRONICO NO PRESENTA 1503.020999 1 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 1.25 0.00125 completo inoperativo 
 

118 952269650027 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR RADIO SHACK 9105.0301 1,395.00 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.56 0.00056 completo inoperativo 

 
119 952214670005 CAMARA DE VIDEO CREATIVE 9105.0301 235.99 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.36 0.00036 completo inoperativo 
 

120 952269650063 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR RADIOSHACK 9105.0301 276.9 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 2.56 0.00256 completo inoperativo 

 
121 952281170007 SWITCH PARA RED TRENDNET 9105.0301 235 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 1.79 0.00179 completo inoperativo 
 

122 952281170002 SWITCH PARA RED TREND NET 9105.0301 235 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 3.76 0.00376 completo inoperativo 

 
123 952281170004 SWITCH PARA RED TREND NET 9105.0301 180 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 0.987 0.00099 completo inoperativo 
 

124 602227650001 DETECTOR DE AREA TIF INSTRMENTS 9105.0301 423.91 
SEDE 

CENTRAL 
9 9 1 0.16 0.00016 completo inoperativo 

 
125 952281170011 SWITCH PARA RED TRENDNET 9105.0301 280 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 0.98 0.00098 completo inoperativo 
 

126 952281170012 SWITCH PARA RED D'LINK 9105.0301 360 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 3.56 0.00356 completo inoperativo 

 
127 742208530033 CAMARA FOTOGRAFICA OLYMPUS 9105.0301 189 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 
 

128 742208530034 CAMARA FOTOGRAFICA OLYMPUS 9105.0301 189 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 

 
129 742208530035 CAMARA FOTOGRAFICA OLYMPUS 9105.0301 189 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 
 

130 742208530036 CAMARA FOTOGRAFICA OLYMPUS 9105.0301 189 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.31 0.00031 completo inoperativo 

 
131 952281170015 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 360 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 3.21 0.00321 completo inoperativo 
 

132 952281170019 SWITCH PARA RED BILLION 9105.0301 350 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 1.24 0.00124 completo inoperativo 

 
133 952281170020 SWITCH PARA RED TP LINK 9105.0301 350 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 1.25 0.00125 completo inoperativo 
 

134 952281170021 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 69 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 0.65 0.00065 completo inoperativo 

 
135 952255290006 MICROFONO INALAMBRICO SONY 9105.0301 189 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 3.68 0.00368 completo inoperativo 
 

136 742208970048 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL BENQ1 9105.0301 350 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.19 0.00019 completo inoperativo 

 
137 742208970050 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL BENQ 9105.0301 350 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.19 0.00019 completo inoperativo 
 

138 742208970052 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL BENQ 9105.0301 350 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.19 0.00019 completo inoperativo 

 
139 742240640005 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA OLYMPIA 9105.0301 150.07 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.2 1 5.32 0.00532 completo inoperativo 
 

140 462252150348 ESTABILIZADOR DELTA POWER 9105.0301 90 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 3.68 0.00368 completo inoperativo 

 
141 742200500009 CALCULADORA CIENTIFICA CASIO 9105.0301 150 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 0.26 0.00026 completo inoperativo 
 

142 672295930043 TALADRO ELECTRICO PORTATIL BLACK DECKER 9105.0301 300 
SEDE 

CENTRAL 
6 6 1 2.65 0.00265 completo inoperativo 

 
143 742200500013 CALCULADORA CIENTIFICA CASIO 9105.0301 90 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 0.45 0.00045 completo inoperativo 
 

144 952269650083 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 9105.0301 280 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.56 0.00056 completo inoperativo 

 
145 952269650085 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 9105.0301 280 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.3 1 0.56 0.00056 completo inoperativo 
 

146 952269650086 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 9105.0301 280 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.56 0.00056 completo inoperativo 

 



  
 
 
  

147 742203180022 CALCULADORA ELECTRICA CASIO 9105.0301 60.87 
SEDE 

CENTRAL 
2 2.3 1 0.65 0.00065 completo inoperativo 

 
148 742208970068 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 9105.0301 327.44 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.22 0.00022 completo inoperativo 
 

149 742208970069 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 9105.0301 344.62 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.26 0.00026 completo inoperativo 

 
150 952244900001 GENERADOR DE TONOS ACUSTICO VIRTUAL FLUKE NETWORKS 9105.0301 280 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.12 0.00012 completo inoperativo 
 

151 742208970072 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 9105.0301 399 
SEDE 

CENTRAL 
4 4 1 0.25 0.00025 completo inoperativo 

 
152 742208970073 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 9105.0301 399 

SEDE 
CENTRAL 

4 4 1 0.25 0.00025 completo inoperativo 
 

153 952281170075 SWITCH PARA RED SATRA 9105.0301 25 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 2.25 0.00225 completo inoperativo 

 
154 462247850134 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA IPSA 9105.0301 120 

SEDE 
CENTRAL 

5 5.2 1 1 0.001 completo inoperativo 
 

155 462247850135 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA IPSA 9105.0301 120 
SEDE 

CENTRAL 
5 5.2 1 1 0.001 completo inoperativo 

 
156 462247850136 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA IPSA 9105.0301 120 

SEDE 
CENTRAL 

5 5.2 1 1 0.001 completo inoperativo 
 

157 462247850140 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA IPSA 9105.0301 120 
SEDE 

CENTRAL 
5 5.2 1 1 0.001 completo inoperativo 

 
158 462247850141 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA IPSA 9105.0301 120 

SEDE 
CENTRAL 

5 5.2 1 1 0.001 completo inoperativo 
 

159 952282870339 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 59 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.3 1 0.85 0.00085 completo inoperativo 

 
160 740881870544 MONITOR (OTROS) AOC 9105.0301 855.02 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 2.345 0.00235 completo inoperativo 
 

161 672268280006 LAMINADORA AKILES 9105.0301 922.77 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.2 1 4.98 0.00498 completo inoperativo 

 
162 602264430025 MULTIMETRO-MULTITESTER TRUPER 9105.0301 300 

SEDE 
CENTRAL 

2 2.3 1 0.74 0.00074 completo inoperativo 
 

163 740895001390 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 131 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 0.654 0.00065 completo inoperativo 

 
164 740899920003 VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA MICROSOFT 9105.0301 195 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 0.15 0.00015 completo inoperativo 
 

165 740895001773 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 77.9 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 0.645 0.00065 completo inoperativo 

 
166 740895001775 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 77.9 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 0.625 0.00063 completo inoperativo 
 

167 740826000029 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO DIGITAL PERSONA 9105.0301 759 
SEDE 

CENTRAL 
3 3.1 1 0.23 0.00023 completo inoperativo 

 
168 740818500059 DISCO DURO EXTERNO ADATA 9105.0301 450 

SEDE 
CENTRAL 

3 3.1 1 0.24 0.00024 completo inoperativo 
 

TOTALES: 25,157.56         416.611 0.41661     
 

               
(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de 
corresponder            
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo Nº 0009-2019-MINAM 

    
 

       
(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto 

            
(4) Condición: Operativo-Inoperativo 

            



 

 


		2022-11-18T15:03:45-0500
	ROMERO TELLO Evelyn Carina FAU 20505703554 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   000730-2022-GRC/GGR-OGP
	2022-11-18T16:06:09-0500
	Callao
	LOJAS FERNANDEZ Juan Carlos Eduardo FAU 20505703554 soft
	Soy el autor del documento




